
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 30 октября 2024 года   № 122 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района 

от 31 января 2024 года № 4  

«О предоставлении единовременной 

выплаты» 

 

 

 На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 31 января 2024 года № 4                           

«О предоставлении единовременной выплаты» следующие изменения: 

абзац первый пункта 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Установить с 1 апреля по 31 декабря 2024 года для граждан 

Российской Федерации единовременную денежную выплату в размере 

405 000 (четыреста пять тысяч) рублей добровольно поступившим на 

военную службу и заключившим впервые (после 01.04.2024 года) контракт о 

прохождении военной службы с 12 Главным Управлением Министерства 

обороны Российской Федерации (войсковая часть 25594) и состоящим на 

воинском учете в военном комиссариате Шекснинского района.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 

2024 года. 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д.А. Кузьмин 

 


